
入札結果一覧表

課 181010 上下水道局水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

建設Ｒ５第２７号　生活基盤施設耐震化等交付金事業　田平公民館線外１路線配水
管布設工事

都城市　高崎町大牟田

令和6年3月15日

令和5年9月15日　13時35分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 水道施設工事026

契約番号 5055000046

1
30,800,000代表取締役　川上　一郎

有限会社　南興建設 落札

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 33,880,000 円

円34,243,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円31,130,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円28,048,972
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

28,175,763 0.9955

(落札率) 98.93 ％



入札結果一覧表

課 054040 土木部住宅施設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

妻ケ丘地区公民館解体工事

都城市　上東町

令和6年1月17日

令和5年9月15日　13時40分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 解体工事029

契約番号 5051000136

1
33,300,000特定建設工事共同企業体

木場・博栄 落札

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 36,630,000 円

円36,707,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円33,370,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円30,499,142
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

30,453,462 1.0015

(落札率) 99.79 ％



入札結果一覧表

課 181010 上下水道局水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

建設Ｒ５第２８号　生活基盤施設耐震化等交付金事業　国道１０号（沖水橋）配水
管橋梁添架工事

都城市　吉尾町ほか

令和6年3月15日

令和5年9月15日　13時55分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 水道施設工事026

契約番号 5055000052

1
代表取締役　久保田　勝志

株式会社　アクエアー 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 75,570,000 円

円75,680,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円68,800,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円62,556,702
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

62,525,440 1.0005

2
株式会社　石原工業

代表取締役　石原　文雄

辞退

3
稲元建設　株式会社

代表取締役　稲元　由紀夫

辞退

4
株式会社　上村開発

代表取締役　上村　英治

辞退

5
株式会社　川元設備工業

代表取締役　川元　康弘

辞退

6
有限会社　技建工業

代表取締役　中村　雅喜

辞退

7
有限会社　木藤建設

代表取締役　木藤　修

辞退

8
久保設備　株式会社

代表取締役　坂井　真由美

落札

68,700,000

9
株式会社　坂元建設

代表取締役　坂元　誠治

辞退

10
株式会社　桜木組

代表取締役　櫻木　博文

辞退

11
有限会社　鮫島工務店

代表取締役　鮫島　正裕

辞退

12
有限会社　四季設備

代表取締役　四季　信一

辞退

(落札率) 99.85 ％



入札結果一覧表

課 181010 上下水道局水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

建設Ｒ５第２８号　生活基盤施設耐震化等交付金事業　国道１０号（沖水橋）配水
管橋梁添架工事

都城市　吉尾町ほか

令和6年3月15日

令和5年9月15日　13時55分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 水道施設工事026

契約番号 5055000052

13
代表取締役　清水　三郎

株式会社　清水組 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 75,570,000 円

円75,680,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円68,800,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円62,556,702
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

62,525,440 1.0005

14
株式会社　大成工務店

代表取締役　谷村　一成

辞退

15
有限会社　髙橋設備工業

代表取締役　髙橋　庸峰

辞退

16
段建設工業　株式会社

代表取締役　段　修二

辞退

17
株式会社　ツモル建設

代表取締役　黒木　幸樹

辞退

18
株式会社　東洋

代表取締役　坂田　幸一

辞退

19
株式会社　徳満建設

代表取締役　徳満　裕二

辞退

20
有限会社　南興建設

代表取締役　川上　一郎

辞退

21
南星建設　株式会社

代表取締役　藤川　正守

辞退

22
株式会社　日建開発

代表取締役　福重　博司

辞退

23
野田設備工業　株式会社

代表取締役　中山　則子

辞退

24
株式会社　博栄建設

代表取締役　木脇　利博

辞退

(落札率) 99.85 ％



入札結果一覧表

課 181010 上下水道局水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

建設Ｒ５第２８号　生活基盤施設耐震化等交付金事業　国道１０号（沖水橋）配水
管橋梁添架工事

都城市　吉尾町ほか

令和6年3月15日

令和5年9月15日　13時55分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 水道施設工事026

契約番号 5055000052

25
代表取締役　福永　康宏

株式会社　福永建設 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 75,570,000 円

円75,680,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円68,800,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円62,556,702
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

62,525,440 1.0005

26
丸昭建設　株式会社

代表取締役　長友　俊美

辞退

27
有限会社　和田設備工業

代表取締役　和田　幸一

辞退

28
有限会社　わらびの設備工業

代表取締役　蕨野　武典

辞退

(落札率) 99.85 ％



入札結果一覧表

課 054020 維持管理課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

関之尾公園リニューアル事業　関之尾公園遊歩道　土木工事

都城市　関之尾町

令和6年2月29日

令和5年9月15日　14時00分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5051000144

1
代表取締役　相葉　雄三

相葉建設　株式会社 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 20,592,000 円

円20,600,800（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円18,728,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円16,876,666
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

16,902,020 0.9985

2
株式会社　石原工業

代表取締役　石原　文雄

辞退

3
稲元建設　株式会社

代表取締役　稲元　由紀夫

辞退

4
株式会社　今元工業

代表取締役　今元　茂

落札

18,720,000

5
株式会社　内枦保住建

代表取締役　内枦保　雄司郎

辞退

6
株式会社　上村開発

代表取締役　上村　英治

辞退

7
株式会社　川本組

代表取締役　川本　裕之

辞退

8
有限会社　木藤建設

代表取締役　木藤　修

辞退

9
株式会社　九南

代表取締役　黒川　浩之

辞退

10
株式会社　國高工業

代表取締役　下池　和敏

辞退

11
株式会社　木場組

代表取締役　木場　智彦

辞退

12
株式会社　坂元建設

代表取締役　坂元　誠治

辞退

(落札率) 99.95 ％



入札結果一覧表

課 054020 維持管理課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

関之尾公園リニューアル事業　関之尾公園遊歩道　土木工事

都城市　関之尾町

令和6年2月29日

令和5年9月15日　14時00分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5051000144

13
代表取締役　櫻木　博文

株式会社　桜木組 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 20,592,000 円

円20,600,800（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円18,728,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円16,876,666
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

16,902,020 0.9985

14
有限会社　四季設備

代表取締役　四季　信一

辞退

15
株式会社　島本組

代表取締役　田上　尚穂

辞退

16
株式会社　清水組

代表取締役　清水　三郎

辞退

17
株式会社　下森建装

代表取締役　下森　大也

辞退

18
株式会社　首藤組

代表取締役　首藤　順一

辞退

19
真栄産業　株式会社

代表取締役　堀之内　真司

辞退

20
株式会社　瀬戸山組

代表取締役　瀬戸山　一郎

辞退

21
株式会社　大成工務店

代表取締役　谷村　一成

辞退

22
段建設工業　株式会社

代表取締役　段　修二

辞退

23
株式会社　東興建設

代表取締役　東山　和俊

辞退

24
株式会社　東洋

代表取締役　坂田　幸一

辞退

(落札率) 99.95 ％



入札結果一覧表

課 054020 維持管理課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

関之尾公園リニューアル事業　関之尾公園遊歩道　土木工事

都城市　関之尾町

令和6年2月29日

令和5年9月15日　14時00分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5051000144

25
代表取締役　河野　美幸

東和建設工業　株式会社 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 20,592,000 円

円20,600,800（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円18,728,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円16,876,666
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

16,902,020 0.9985

26
株式会社　徳満建設

代表取締役　徳満　裕二

辞退

27
都北産業　株式会社

代表取締役　堀之内　秀樹

辞退

28
株式会社　永倉建設

代表取締役　永倉　喜一郎

辞退

29
南星建設　株式会社

代表取締役　藤川　正守

辞退

30
日興建設　株式会社

代表取締役　木脇　大元

辞退

31
株式会社　博栄建設

代表取締役　木脇　利博

辞退

32
株式会社　浜広工業

代表取締役　浜広　孝蔵

辞退

33
はやま建設　株式会社

代表取締役　徳留　良一

辞退

34
株式会社　福島土建

代表取締役　福島　博朗

辞退

35
株式会社　福永建設

代表取締役　福永　康宏

辞退

36
丸昭建設　株式会社

代表取締役　長友　俊美

辞退

(落札率) 99.95 ％



入札結果一覧表

課 054020 維持管理課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

関之尾公園リニューアル事業　関之尾公園遊歩道　土木工事

都城市　関之尾町

令和6年2月29日

令和5年9月15日　14時00分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5051000144

37
代表取締役　河野　一治

丸宮建設　株式会社 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 20,592,000 円

円20,600,800（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円18,728,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円16,876,666
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

16,902,020 0.9985

38
株式会社　持永組

代表取締役　持永　忠志

辞退

39
吉原建設　株式会社

代表取締役　吉原　政秀

辞退

(落札率) 99.95 ％


